



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0039

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0039

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

16 de junio de 2021.

No. Solicitud: **0249**

Objeto de la compra: Adquisición de Herramientas para la Edificación del Proyecto Casas Sombra, Dirigido a Mipymes.

Rubro: Herramientas menores

Planificada: sí



Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24111810	2.3.9.9.01	Barricas con tapas (tanque de 55 galones plástico)	UD	8	1,770.00	14,160.00
2	21101801	2.3.9.9.01	Regaderas	UD	8	350.00	2,800.00
3	27112001	2.3.6.3.04	Machetes largo	UD	4	120.00	480.00
4	27112002	2.3.6.3.04	Azadas con palo	UD	8	618.03	4,944.24
5	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillos	UD	8	1,092.98	8,743.84
6	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla de aire reforzada	UD	8	4,800.00	38,400.00
7	21101502	2.6.5.1.01	Bomba Mochila (Mochila Pulverizadora)	UD	8	2,000.00	16,000.00
8	40142008	2.3.9.9.01	Manguera p/jardín reforzada 3/4"x100 metro	UD	8	1,445.00	11,560.00
9	27111605	2.3.6.3.04	Picos con palo	UD	8	692.82	5,542.56

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	27112004	2.3.6.3.04	Pala cuadrada	UD	8	450.00	3,600.00
11	27112004	2.3.6.3.04	Pala de Bote	UD	60	606.25	36,375.00
12	27112001	2.3.6.3.04	Mocha	UD	8	325.00	2,600.00
13	27112002	2.3.6.3.04	Coa	UD	8	300.00	2,400.00
14	30101603	2.3.6.3.06	Barras	UD	20	520.00	10,400.00
15	24112205	2.3.6.9.01	cubetas plásticas de 5 galones	UD	20	275.00	5,500.00
16	24112006	2.3.9.9.01	Canastas agrícolas 46x30x26	UD	12	415.00	4,980.00
17	27111802	2.3.9.9.01	Nivel	UD	2	225.00	450.00
18	27111602	2.3.6.3.04	Martillos	UD	2	185.00	370.00
19	27111509	2.3.6.3.04	Barrenas (mechas) de taladro para metal 1/2"	UD	5	130.00	650.00
20	27111509	2.3.6.3.04	Barrenas (mechas) de taladro para metal 3/4"	UD	5	130.00	650.00
21	27111507	2.3.6.3.04	Disco de cortar metal de 10"	UD	3	370.00	1,110.00
22	27111515	2.6.5.7.01	Taladro Recargable 20 Voltios Dewalt	UD	3	10,000.00	30,000.00
23	26111601	2.6.5.6.01	Planta eléctrica portátil de 5.5 KW	UD	1	35,500.00	35,500.00
24	23101510	2.6.5.7.01	Pulidora Eléctrica Manual de Discos	UD	1	10,000.00	10,000.00
25	30191501	2.6.5.7.01	Escalera Metálica de 10 pies	UD	1	8,000.00	8,000.00
26	24111502	2.3.3.2.01	Bolsa de Empaque. Sin aza. Material: Papel Kraft. Dimensión: 19cm * 10cm*32cm	UD	250	20.00	5,000.00
27	41111507	2.3.9.9.01	Bacula Mecánica de Acero. Dimensiones: 12.63" x 12.63" x 12.5" 9" Dial báscula están calibradas con lbs	UD	5	3,500.00	17,500.00
28	27112007	2.3.6.3.04	Tijera de Corte. Tipo de Mango: Fibra de vidrio Longitud: 190 mm Capacidad de Corte: 10 mm	UD	10	100.00	1,000.00
29	49121510	2.3.9.9.01	Nevera de refrigeración, 100 Qts Ruedas.	UD	1	5,300.00	5,300.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



30	60101304	2.3.3.3.01	Sticker Circular Logo A. F. Tamaño: 4x2 pulgadas/10x5cm , Fondo Negro, Logo Blanco	UD	250	2.00	500.00
						Total:	284,515.64

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael. Ensanche San Juan Bosco, Santo Domingo, República Dominicana	743	Entrega inmediata

Katherine Brito B.

Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino